ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
10 сентября 2024 года „ 702-пп

  №________________

Иркутск

О внесении изменений в подпункт 4 пункта 8 Положения о службе
государственного экологического надзора Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 29 мая 2023 года № 191-ФЗ «О
внесении изменений в Федеральный закон «О безопасности гидротехнических
сооружений» и статью 48.1 Градостроительного кодекса Российской
Федерации», статьей 4 Закона Иркутской области от 18 ноября 2009 года
№ 82/48-оз «О Правительстве Иркутской области», руководствуясь частью 4
статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской
области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. В подпункт 4 пункта 8 Положения о службе государственного
экологического надзора Иркутской области, утвержденного постановлением
Правительства Иркутской области от 18 мая 2020 года № 343-пп, внести
следующие изменения:

абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:
«согласование вероятного вреда в части правильности определения

величин, составляющих вероятный вред при аварии гидротехнического
сооружения, в случае, если вероятный вред может быть причинен жизни,
здоровью физических лиц, окружающей среде, имуществу физических и
юридических лиц на территории Иркутской области;»;

дополнить новым двенадцатым абзацем следующего содержания:
«установление порядка согласования вероятного вреда в части

правильности определения величин, составляющих вероятный вред при аварии
гидротехнического сооружения, в случае, если вероятный вред может быть
причинен жизни, здоровью физических лиц, окружающей среде, имуществу
физических и юридических лиц на территории Иркутской области;».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru